U Coren@
Conrelho Rêgiooalde EnfeÍmàgem do Paraná

PORTARIA NO 29512024 DE 02 DE ABRIL DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a Secretária da
Autarquia, no uso de suas atribuiÇôes legais e regimentais, conferidas pela Lei Federal no
5.905/í 973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 72512023;

CONSIDERANDO a necessidade de apuração de Denúncia recebida pelo
Departamento de Fiscalização do Coren/PR, apurar resolução de itens notiÍicados antêriormente e
realizar fiscalizaçôes de rotina.

CONSIDERANDO o cronograma mensal para fiscalização no mês dê abril de 2024;

CONSIDERANDO a deliberação da diretoria do Coren/PR, baixam as seguintes
determinações:

Art. ío Designar a Enfermeira Fiscal Janaina Mazzer Salinet para realizar
fiscalizaÇão conforme abaixo.

Municipio lnstiluição ClassiÍlcação Escopo Distáncia Diárias

IBAITI

FUNDACAO
HOSPIÍALÁR DE SAUDE

MUNICIPAL DE IBAITI

REATIVA Apurar denúncia recebida
(151t2024)

157 Km 2.5

POSTO DE SÂUOE OA
AMORINHA

PROATIVA Rollna

POSTO DE SAUDE VILA
GUAY

PROATIVA Rotina

POSTO DE SAUDE
COHAPAR

PROATIVA Rotina

UBS OIRCEU SILVEIRÂ
BUENO

PROATIVA Rotina

SAIUU NORTE PIONEIRO
s8 1

PROATIVA Rotina

SA.I'IU NORTE PIONEIRO
SA2

REATIVA Apurar inconíoÍmidades
notificadas

ROLANDIA HOSPITAL SAO RÁFÂEL
DE

ROLÁNOIA

REATIVA ApuraÍ demanda advinda do
processo de CRT 269Km

CONGONHINHAS

CENTRO MUNICIPAL DE
SAUDE DE

CONGONHINHAS

PROATIVA Rotina

946Km
BASE SAMU DE

CONGONHINHAS PR
PROATIVA Rotina

CAPSADIIIDE
CONGONHINHAS

PROATIVA Rotina

alimentaÇâo
Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de hospedagem e

Art. 30 Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se.
Curitiba. 02 de abril de 2024

ETHELLY F OSA RODRIGUES
SANTOS
Presidente

a,^
th.D,

ALESSANDRA BRENNEISEN
GIACOMOSSI

Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyola,74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov,br